
 
 

 

 

UNIONE EUROPEA 

FESR 

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE  

SICILIANA 

PO FESR SICILIA 

2014-2020 

 
 

                               

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Serafino Amabile Guastella” 

Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442  –  e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it  

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G  –  C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 

 

 

Albo 

                                                    Sito web/Sez. Amministrazione Trasparente  
            Fascicolo Progetto P.O.N. 

Al D.s.g.a. 

Atti 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 1077 del 26 NOVEMBRE 2020.- 

 

PROGETTO 

  ”PO FESR Sicilia 2014/2020 ASSE 10 - Obiettivo specifico 10.8 Azione  
10.8.1 "Sviluppo  delle  competenze  digitali” 

 

CUP: I49J21007210006 

               

Interventi di riqualificazione degli ambienti a garanzia della sicurezza individuale e del 

mantenimento del distanziamento sociale degli immobili che ospitano le attività didattiche e 

formative” di selezione dei beneficiari, a valere sull’Asse 10 Azione 10.8.1 del PO FESR Sicilia 

2014/2020, cofinanziato dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), per la realizzazione di 

operazioni di OOPP, beni a regia regionale, pubblicato sulla GURS n. 60 del 04 dicembre 2020. 

 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio “PO FESR Sicilia 2014/2020 ASSE 10 - 

Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.1 "Sviluppo  delle  competenze  

digitali” 

             Acquisto e installazione di attrezzature e programmi informatici, pacchetti e 

strumenti per il traffico dati, finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e 

del metodo computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5”;  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 16/12/2019 con delibera n. 51; 
  
VISTO l'art. 10 comma 1 e 3 del D.I. n. 129/2018 recepito dalla Regione Sicilia con D.A. 

7753/2018; 

mailto:rgmm004001@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




 

VISTO l’Avviso pubblico l’avviso relativo all’azione 10.8.1: “Acquisto e installazione di 

attrezzature e programmi informatici, pacchetti e strumenti per il traffico dati, 

finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del metodo 

computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020, n. 5”; 
 

CONSIDERATO che il progetto è stato autorizzato e la nostra scuola ha provveduto a 

trasmette con nota pro. n. 9996 del 28/10/2021 l’Atto di accettazione del 

finanziamento propedeutico al finanziamento del progetto di cui trattasi; 
 

VISTO          il Progetto presentato da questa istituzione scolastica; 
 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio   

                    dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 per consentire   

                    l’avvio delle attività programmate e autorizzate, con conseguente procedura 

di modifica al Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021 quali 

nuove entrate finalizzate; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 140 del 03/11/2021 con la quale si è 

proceduto alla formale assunzione in bilancio dell’esercizio finanziario 2021 

della somma di € 14.602,27 all’aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), sottovoce “PO FESR Sicilia 2014/2020 Azione 10.8.1 

Sviluppo  delle  competenze  digita (liv. 3), alla formale autorizzazione 

all’espletamento del Progetto e approvato l’inserimento dello stesso all’interno 

del Piano Triennale dell’Offerta Formativa. 

 
DECRETA 

 

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2021 delle risorse, come specificato nella nota di autorizzazione sopra citata, 

evidenziato nella tabella sottostante:  

 
ENTRATE SPESE IMPORTO 

Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- 
voce), sottovoce “PO FESR Sicilia 2014/2020 
Azione 10.8.1 Sviluppo  delle  competenze  

digita (liv. 3) 

Progetti (liv.  1)  –  Progetti in 

ambito scientifico, tecnico e 
professionale (liv. 2), 04 “PO 
FESR Sicilia 2014/2020 Azione 
10.8.1 "Sviluppo  delle  

competenze  digitali"(liv. 3) 

14.602,27 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line, sito web-

Sezione Amministrazione Trasparente, così come previsto dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 

per quanto oggetto del presente disposto 

L’attività oggetto del presente avviso seleziona i Beneficiari a valere  sull’Asse 10 “Istruzione e 

Formazione “, Priorità di investimento 10.a “Investire nell'istruzione, nella formazione 

e nella formazione professionale per le competenze e l'apprendimento permanente, 

sviluppando l'infrastruttura scolastica e formativa” in coerenza con l’Obiettivo specifico 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi (FESR)”, Azione 10.8.1 del PO FESR Sicilia 2014/2020 

cofinanziato dal Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) per la realizzazione di operazioni di 

OOPP, beni e servizi a regia regionale, finalizzato al conseguimento degli obiettivi: per la 

infrastrutturazione digitale, per l’acquisto di materiale informatico da consegnare, in comodato 

d’uso, agli studenti provenienti da nuclei familiari privi di strumenti idonei e maggiormente 

svantaggiati, nonché l’acquisto e l’installazione di attrezzature e programmi informatici, 

pacchetti e strumenti per il traffico dati finalizzato alla valorizzazione della scuola digitale e del 

metodo computazionale di cui alla legge regionale 3 marzo 2020 n. 5. 

 

 

    La Dirigente Scolastica reggente 

       Beatrice Lauretta 
       Firmato digitalmente 

 


		2021-11-08T10:24:36+0100
	LAURETTA BEATRICE




